2

[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

  РЕШЕНИЕ

	18.02.2013
	№_285____.

п. Усть-Юган
[bookmark: RANGE_A1_F114]

Об участии администрации сельского поселения Усть-Юган
в осуществлении отдельных государственных полномочий

         В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 25.12.2012), (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), на основании Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, Совет поселения:

РЕШИЛ:

        1. Администрация сельского поселения Усть-Юган участвует в осуществлении следующих отдельных государственных полномочий, не  переданных  в  соответствии  со  статьей  19  Федерального закона № 131-ФЗ:
        1.1. осуществляет  регистрационный  учет  граждан  Российской  Федерации  по  месту пребывания и по месту жительства согласно статье 4 Федерального закона от 25.06.1993  №  5242 -1  «О  праве  граждан  Российской  Федерации  на  свободу  передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»;
       1.2. осуществляет учет личных подсобных хозяйств в похозяйственных   книгах согласно части 1 статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве»;
1.3. осуществляет    первичный     воинский    учёт   граждан,   проживающих или  пребывающих на территории поселения согласно части 2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 №  53-ФЗ  «О  воинской  обязанности  и  воинской  службе»  и  Положением  о воинском учете, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11 2006 № 719;
1.4. совершает  нотариальные  действия  в  случаях,  предусмотренных  действующим законодательством согласно пункту 3 статьи 14.1 Федерального закона № 131-ФЗ.
2.  Финансовое обеспечение осуществления указанных в  подпункта 1.1.-1.4. отдельных государственных полномочий осуществляется за счет средств, предусмотренных на  указанные  цели  в  бюджете  муниципального  образования сельское поселение Усть-Юган, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
5. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                          С.В. Колосенко

image1.png